

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE

náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq

NAŠE ZNAČKA:	Si 78/2021
VAŠE ZNAČKA:	
VYŘIZUJE:	JUDr. Lenka Škubalová
DNE:	11. 3. 2021

Vážený pane,

dne 2. 3. 2021 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), žádal o poskytnutí těchto informací:

1. *Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 134/2016 Sb. (dále i „ZVZ“), byly povinným subjektem zřízeny, a to od 1.1.1993 do dne vyhovění žádosti?*
2. *Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 Sb., byly povinným subjektem založeny, a to od 1.1.1993 do dne vyhovění žádosti?*
3. *Jaké právnické osoby, které nespádají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 Sb. byly povinným subjektem založeny, a to a to od 1.1.1993 do dne vyhovění žádosti?*
4. *Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě vertikální spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb.?*
5. *Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě horizontální spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb.?*
6. *Jaké 3 nejvýznamnější veřejné zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 s dodavateli, kteří nejsou veřejným zadavatelem podle ZVZ?*
7. *Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásadu transparentnosti podle § 6 ZVZ ve vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby nespádající pod výjimku dle § 29 písm. k) ZVZ?*
8. *Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu?*
9. *Prosím o sdělení struktury organizace povinného subjektu (resp. popis své organizační struktury), včetně uvedení odborů, sekcí a oddělení, uvedení počtu zaměstnanců konkrétních odborů, oddělení a sekcí a vyjádření vztahu nadřízenosti a podřízenosti mezi nimi.*
10. *Jakou internetovou adresu profilu zadavatele, včetně vlastního profilu zadavatele ve smyslu § 214 povinný subjekt používá?*

K jednotlivým bodům Vaší žádosti, a to podle výše uvedeného číslování:

K bodu 1.: Povinný subjekt sděluje, že nebyly zřízeny žádné příspěvkové organizace vyhovující Vámi v žádosti uvedeným kritériím.

K bodu 2.: Povinný subjekt sděluje, že nebyly založeny žádné právnické osoby vyhovující Vámi v žádosti uvedeným kritériím.

K bodu 3.: Povinný subjekt sděluje, že nebyly založeny žádné právnické osoby vyhovující Vámi v žádosti uvedeným kritériím.

K bodu 4.: Povinný subjekt sděluje, že nebyly uzavřeny žádné zakázky, které by splňovaly Vámi v žádosti uvedená kritéria.

K bodu 5.: Povinný subjekt sděluje, že nebyly uzavřeny žádné zakázky, které by splňovaly Vámi v žádosti uvedená kritéria.

K bodu 6.: Povinný subjekt sděluje, že nebyly uzavřeny žádné zakázky, které by splňovaly Vámi v žádosti uvedená kritéria.

K bodu 7.: Povinný subjekt sděluje, že nevyužívá žádné externí právní služby. Veškerá právní agenda je zajišťována pouze z interních zdrojů.

K bodu 8.: Povinný subjekt sděluje, že organizační složkou státu mu přímo nadřízenou je Ministerstvo spravedlnosti ČR.

K bodu 9.: Povinný subjekt Vám v příloze zasílá grafické znázornění organizační struktury Krajského soudu v Praze a v tabulce aktuální údaje o počtu zaměstnanců jednotlivých oddělení správy zdejšího soudu. Pro úplnost je nutno uvést, že v současné době nejsou obsazeny všechny pozice uvedené v organizační struktuře. S ohledem na zaměření Vašich dotazů předpokládám, že Vaše žádost směřovala konkrétně na organizační strukturu a personální obsazení správy soudu. Vlastní činnost soudů dle § 2 zákona č. 6/2002 Sb. o soudech a soudcích (rozhodovací činnost) zajišťují zaměstnanci ve výkonu a soudci, jejichž struktura a personální složení vyplývá z aktuálního rozvrhu práce, který je přístupný na webových stránkách zdejšího soudu zde:

<https://www.justice.cz/documents/17929/2536654/RP+01.+03.+2021.pdf/190e3fde-e098-4c9d-8d23-630c10d1d882>

K bodu 10.: Povinný subjekt sděluje, že profil zadavatele lze dohledat na webových stránkách www.nen.nipez.cz. Profil zadavatele lze konkrétně zpřístupnit prostřednictvím této webové adresy:

<https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatele/MultiprofilZakladniUdajeOZadavatelem-49166691/MultiprofilZakladniUdajeOZadavatelem-49166691>

S pozdravem

JUDr. Lenka Škubalová
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze